determinar si corresponde otorgar al Contratista los setenta y dos (72) días

calendarios, solicitados con carta N° 034-2012/CI, recibida el 11110112,al amparo

del artículo 200°, del D.S. N ° 184-2008-EF Y el pago de los mayores gastos

generales, por el monto de S/.72,245.04 (Setenta y Dos Mil Doscientos Cuarenta y

Cinco con 04/100 Nuevos Soles), al amparo del artículo 202°, del D.S. N°184-

2008-EF, más los reintegros e intereses que se generen hasta la fecha de pago.

B. Determinar si corresponde o no, que el Tribunal Arbitral declare la nulidad y/o

ineficacia de la Resolución de AlcaldíaW 27l-2013-MPC, de fecha 19/03/13, que)

[...]

indeterminación del área a ejecutar, por deficiencias sustanciales del expediente

técnico, por el monto de SI. 296,450.00 (Doscientos Noventa y Seis Mil Cuatro

Cientos Cincuenta y 00/100 Nuevos Soles) y el costo de mano de obra directa por

la suma de S/.15,282.30 (Quince Mil Doscientos Ochenta y Dos con 30/100

Nuevos Soles), respectivamente, al amparo del artículo 1954° del código civil.

D. Determinar si corresponde o no, que el Tribunal Arbitral declare la nulidad y/o

ineficacia de la Resolución de Alcaldía W 344-2013-MPC, recibida el 23/04/13,

[...]

mediante la cual la Entidad resuelve el contrato de obra, por carecer de asidero

legal y no haber seguido el procedimiento establecido en el artículo 169° del D.S.

WI84-2008-EF.

E. Determinar si corresponde o no, que la Entidad cancele al Contratista la suma de SI.
68,336.79 (Sesenta y Ocho Mil Trescientos Treinta y Seis y 79/100 Nuevos Soles),

por concepto de la valorización N° 03, correspondiente al mes de Setiembre de

2012, al amparo del artículo 197° del D.S. N °184-2008-EF, más los intereses que

se generen hasta la fecha de pago.

F. Determinar si corresponde o no, que la Entidad cancele al Contratista la suma de SI.

16,729.97 (Dieciséis Mil Setecientos Veintinueve con 97/100 Nuevos Soles), por

concepto de mayores trabajos (ejecución del elemento denominado uña lateral de

sección trapecial de bases 0.20 m y 0.15 m, altura 0.15 m.); a lo largo del

pavimento rígido ejecutado adyacente al límite de vereda y con el sardinel central

[...]

Arbitral, cuantificando su pretensión; en virtud de ello se emíte la Resolución No. 05,

precisándose que el texto correcto del punto controvertido "1", es el siguiente:

,

"1. Determinar si corresponde o no, reconocer a favor del Contratista, el pago de

SI. 75,094.28 (Setenta y Cinco Mil Noventa y Cuatro con 28/100 Nuevos Soles)

por los daños y peIjuicios originados, como daño emergente, en el mayor costo de

las pólizas de caución, de fiel cumplimiento de contrato, adelanto directo y de

materiales, al haberse excedido Ips plazos contractuales, los mismos que no se

[...]

el reconocimiento y pago de los intereses que se generen hasta la fecha de pago .

. B. Determinar si corresponde o no, que la Entidad pague a favor del CONSORCIO

ILLAKAN por concepto de mayores trabajos en la ejecución de Presupuesto

Adicional N° 02 presentado con Carta N° 016-2013/CI, ascendente a la suma de

Tres mil setecientos cincuenta y cuatro con 90/100 nuevos soles (S/.3,754.90), y

por ejecución del Presupuesto Adicional N° 03 presentado con Carta N° 017-

2013/CI, ascendente a la suma de Noventa y seis mil ochocientos setenta y tres

con 25/100 nuevos soles (S/. 96,873.25), en vírtud de lo establecido en el \

Artículo 207° del D.S.

[...]

notarialmente, trabajos anteriores a la notificación de la resolución de contrato,

por el monto total de Trescientos dos mil setecientos diecinueve con 97/100

nuevos soles (S/. 302,719.97), que al aplicar los reintegros, deducciones y

amortización correspondiente resulta en monto neto a cobrar de Trece mil ciento

doce con 95/100 nuevos soles (S/. 13,112.95), al amparo del Artículo 197°, del

D.S. N°184-2008-EF, Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, más

los intereses que se generen hasta la fecha de pago.

D. Determinar si corresponde o no, que el Tribunal declare la obligación de la

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CUTERVO de reconocer el pago de la